
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), 

v platném znění. 

 

Smluvní strany: 

Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace 

se sídlem Školní 2426, 440 01 Louny 

zastoupená:  Mgr. Lukášem Valdou, ředitelem školy 

IČ: 49123858 

DIČ: cz00265209 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 16336481/0100 

(dále jen objednatel) 

a 

Bonita Group Service s.r.o. 

se sídlem Drásov 583 

zastoupená: Jaroslavem Lejskem, jednatelem společnosti 

IČO: 27738795 

DIČ: CZ27738795 

Registrace: Krajský soud v Brně 

 oddíl C vložka 55742 

Bankovní spojení: SBERBANK CZ, a.s. 

Číslo účtu: 4211056483/6800 

(dále jen zhotovitel) 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

a. na základě Smlouvy o dílo čj. 209/2021 o dodávce a instalaci herních prvků na venkovní plochu 

Základní školy Louny, Školní 2426, uzavřené mezi smluvními stranami dne 24. 5. 2021 (dále jen 

„Smlouva“) zhotovitel realizoval dodání a instalaci herních prvků dle výběrového řízení 

vyhlášeného dne 26. 4. 2021, s datem vyhlášení výsledků výběrového řízení dne 21. 5. 2021 

s celkovou cenou ve výši 428 609,83,- Kč včetně DPH; 

b. plnění dle Smlouvy bylo řádně dodáno dne 14. 8. 2021, objednatel cenu ve výši 428 609,83,- 

Kč řádně uhradil; 

c. s ohledem na hodnotu plnění se na Smlouvu vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 

smluv“), ve znění pozdějších předpisů; 

d. při dodatečné kontrole objednatele bylo zjištěno, že Smlouva nebyla uveřejněna v registru 

smluv přede dnem plnění Smlouvy; 



e. navzájem poskytnutá plnění ve formě dodání plnění a úhrady částky ve výši 428 609,83,- Kč ze 

strany objednatele se tímto na obou stranách považují za bezdůvodné obohacení; 

f. smluvní strany již plnily v souladu se Smlouvou, vznikla mezi smluvními stranami sporná práva 

a povinnosti, které je potřeba touto dohodou upravit, zejména vypořádat vzniklé bezdůvodné 

obohacení; 

uzavírají smluvní strany tuto dohodu, kterou v souladu s § 1903 OZ upravují vzájemná práva a 

povinnosti mezi nimi doposud sporná, a to způsobem, jak je v této dohodě sjednáno: 

 

Článek I. 

1. Smluvní strany se tímto dohodly na narovnání bezdůvodného obohacení dle bodu e. 

preambule této dohody tak, že objednatel si ponechá plnění dle Smlouvy a zhotovitel si 

ponechá částku 428 609,83,- Kč, čímž budou vzájemné pohledávky z výše uvedené Smlouvy 

započteny beze zbytku. Veškerá plnění poskytnutá zhotovitelem odpovídají veškerým 

uhrazeným peněžitým plněním poskytnutým objednatelem. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 

v dobré víře. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti smluvních stran souvisejících 

s poskytnutím plněním se užijí ustanovení Smlouvy. 

Článek II. 

Smluvní strany shodně konstatují, že po splnění závazku uvedeného v čl. I této dohody budou veškeré 

jejich vzájemné závazky a pohledávky vyplývající ze Smlouvy uvedené v bodě e. preambule této dohody 

zcela vypořádané a že nebudou mít z uvedených titulů vůči sobě navzájem žádných dalších nároků, 

pohledávek a závazků, resp. že se každý z účastníků této dohody výslovně jejím podpisem vzdává. To 

neplatí v případě nároků z případné odpovědnosti za vady, záruky či povinnosti náhrady škody 

související s předmětem plnění, které se řídí ustanoveními Smlouvy. 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této dohodě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména OZ. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění této dohody v registru smluv dle 

odstavce 7 tohoto článku. 

3. Měnit a doplňovat tuto dohodu lze pouze formou řádně očíslovaných písemných dodatků 

podepsaných všemi účastníky této dohody. 

4. Pokud kterékoli ustanovení této dohody nebo jeho část je nebo se stane neplatným či 

nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost 

či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této dohody nebo 

jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této dohody, že toto ustanovení nebo jeho část 

nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě se obě smluvní strany zavazují neúčinné a 

neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským 

významem co nejbližší ustanovení této dohody, jež má být nahrazené. 



5. Strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a výslovně vylučují použití § 1765 a 

§ 1766 Občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu v dobré víře, vedeny poctivou snahou dosáhnout 

smírného mimosoudního řešení sporu s tím, že si nejsou vědomy, že by uzavřením této dohody 

obcházely zákon či jednaly proti dobrým mravům. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, bude tato dohoda uveřejněna objednatelem v registru smluv. Uveřejnění této 

dohody v registru smluv zajistí objednatel. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu přečetly, z jejich ustanovení rozumí, že tato dohoda 

vyjadřuje pravý a skutečný obsah jejich vůle a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Lounech dne 13. 10. 2021 V Drásově dne  

 

 

 

 

 

…………………………………………………. …………………………………………………. 

Mgr. Lukáš Valda Jaroslav Lejsek 

ředitel školy jednatel společnosti 

Základní škola Louny, Školní 2426, Bonita Group Service s.r.o. 

příspěvková organizace 

 

 


